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در شـرایطى که شـعب اعتبارى و روسـتایى بـا مراکز پولى 
و بازارهـاى مالـى فاصله دارند، شـعب شـهرى در بطـن مراکز 
مالـى قـرار گرفته و جـذب منابع مالى، بسـتر توسـعه بخش 
کشـاورزى را فراهـم مى کننـد. دکتـر محمـد طالبـى، رئیس 
هیـأت مدیـره و مدیـر عامـل بانـک کشـاورزى در همایـش 
سراسـرى روساى شـعب شـهرى این بانک، در تشریح رسالت 
و ماموریـت اصلى این شـعب، ضمـن بیان مطلب فـوق افزود: 
وجـود شـعب شـهرى امکان اثـر بخشـى بانک کشـاورزى را 

کند.  مـى  فراهم 
دکتـر طالبى با اشـاره به سـاختار اقتصادى و سـاختار بازار 
پول کشـور خاطر نشان کرد: شـعب اعتبارى و روستائى بانک 
کـه کار تخصصـى کشـاورزى انجـام مى دهنـد بـا بـازار پول 
فاصلـه دارنـد و از طرفى سیاسـتگذارى ها نیز بـه جهتى رفته 
اسـت که بانـک خود منابعـش را تامیـن کنـد و در این حالت 

اسـت که نقش مهم شـعب شـهرى نمایان مى شـود. 
رئیـس هیـأت مدیـره بانـک کشـاورزى بـا ارائـه آمـار و 
عملکرد شـعب شـهرى گفت: حدود 40 درصد از شـعب بانک، 
27 درصد از پرسـنل ، 46 درصد از سـپرده ها و فقط 15 درصد 
از مانـده کل مطالبات بانک کشـاورزى به شـعب شـهرى این 
بانـک اختصـاص دارد و این آمار نشـان دهنده کارسـاز بودن 

شـعب شـهرى براى بخش کشـاورزى است. 
مدیرعامـل بانک ادامه داد: همکاران شـعب شـهرى امکان 

اثـر بخشـى بانـک کشـاورزى را فراهـم مى کننـد و منابـع 
ایـن شـعب باعث ایجـاد تولیـد، ایجاد شـغل، توسـعه بخش 
کشـاورزى و رونـق اقتصاد کشـور مى شـود. ماموریـت ما این 
اسـت که دسترسـى بخش کشـاورزى به این منابـع را فراهم 
کنیم و نقش همکاران شـعب شـهري معنى دار و رضایت بخش 
اسـت. چشـم انداز بانـک ایـن اسـت که بـه سـمتى حرکت 
کنیـم که منابع مـا جوابگوى تمـام نیازهاى بخش کشـاورزى 
باشـد و در ادامـه به جائى برسـیم که با درصـدى از منابع مان 
نیازهـاى ایـن بخـش را برطـرف کـرده و در سـایر بخش هاى 
اقتصـادى نیـز تاثیرگذار باشـیم. وى در ادامه بـا تاکید بر لزوم 
شـناخت روسـاى شعب شـهرى از بازار پول و دسـته بندى آن 
به قشـرهاى خانـوار، بنگاه هـاى کوچک ، بنگاه هاى متوسـط 
و بنگاه هـاى بـزرگ گفـت : بنگاه هـاى متوسـط و بنگاه هـاى 
بـزرگ گردش پـول بالائـى دارنـد ولـى مصرف کننـده بالاى 
پـول نیـز هسـتند و حرکت ما باید به سـمتى باشـد که منابع 
بیشـترى جمع آورى و در عین حال دسترسـى به مشـتریانى 

باشـد که انگیزه تسـهیلاتى کمتـرى دارند .
دکتـر طالبى در پایـان با ذکر ایـن نکته کـه «تعریف هایى 
که در مجمع عمومى از بانک کشـاورزى شـد و سـرافرازى هاى 
بانـک نتیجـه زحمات شماسـتُ از همـکاران قدردانـى و ابراز 
امیـدوارى کـرد با تلاش بیشـتر بانـک سبزکشـاورزي روز به 

روز قدرتمندتـر عمل کند. 

شعب شهرى، بستر توسعه بخش را فراهم مى  کنند
دکتر طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک نقش و جایگاه شعب شهرى را تشریح کرد؛

در شـهریور مـاه سـال جارى، مشـتریان بانک کشـاورزى بیش از 322 هزار قسـط تسـهیلات خـود را از طریـق درگاه هاى 
الکترونیکـى ایـن بانـک پرداخـت کردند. براسـاس آمار پرداخت اقسـاط تسـهیلات ، از مجموع یـک میلیـون و 119 هزار و 
907 فقـره قسـط تسـهیلات دریافتى از مشـتریان در شـهریور 93، تعـداد 322 هـزار و 275 فقـره معـادل 28,8 درصد از 
کل اقسـاط، از طریـق درگاه هـاى الکترونیکى پرداخت شـده اسـت.  مدیریت هاى شـعب بانک کشـاورزى در اسـتان هاى 
تهران، کرمانشـاه، خوزسـتان، سیسـتان و بلوچسـتان و قزوین بالاترین عملکرد را در این زمینه به خود اختصـاص داده اند. 

رسول اکرم (ص):
کسی که نماز را از وقتش تأخیر بیندازد، فرداي قیامت به 

شفاعت من نخواهد رسید. 
بحار الانوار 83، ص 20

فرصتى به نام عادات ایرانى 
مى دانید چرا در کشور تبلیغات رنگارنگ با تمام 
هزینه هایى که صرف تولید و پخش آنها مى شود، 
بازخورد وسیعی مثل تاثیرى که به عنوان نمونه در 
کشور چین مى گذارد، ندارد. تبلیغات از پیام و محتوا 
تهى است یا اینکه ما چندان به آنها اعتماد نداریم؟ 
پاسخ به این سوال چندان سخت نیست؛ با اینکه 
نمى توان از شــیوه هاى تبلیغاتى سطحى و فاقد 
محتوا گذشت، اما باید بر این مهم صحه گذاشت 
که ما ایرانى ها چندان عادت نکرده ایم به تبلیغات 
اعتماد کنیم؛ حال چه هدف خرید یک ماده غذایى 
دم دستى باشد و چه یک سرمایه گذارى در ابعاد 
وســیع. عادت به تجربه هاى جدید هم نداریم .... 
. حتى اگر جذاب تریــن و پرمحتواترین تبلیغات 
رســانه اى را هم درباره محصولى جدید شــاهد 
باشیم، تا تائیدى از یکى از نزدیکان خود که به او 
اعتماد داریم، نگیریم، گامى براى تهیه و استفاده 

از آن محصول برنخواهیم داشت. 
محصولات و خدمات بانکى هم از این قاعده 
کلى مســتثنى نیســت؛ اگر بانکى جدیدترین، 
کامل ترین و کم هزینه ترین خدمات و محصولات 
را هم تدارك دیده و به مشتریان خود عرضه کند، 
از خوش فکرترین مشاوران تبلیغاتى هم استفاده 
کرده و درصدد کسب سهم از بازار با این دو فاکتور 
باشد، در عرضه محصول خود به اندازه هزینه کرد، 
دســت آورد نخواهد داشــت. چراکه دست آورد در 
جایى حاصل مى شود که از فاکتورى به نام اعتماد 
بهره گرفته مى شود. این فاکتور اعتماد هم تنها و 
تنها در شــعبه به مشترى عرضه مى شود. در این 
شرایط بانک یا موسسه مالى در عرضه محصولات 
و کسب سهم از بازار موفق است که در شعب خود، 
روسایى داشته باشد که این اعتماد را به مشترى 
عرضه کنند ... همکاران و روسایى داشته باشد که 
با مشترى گپ بزنند و محصولات جدید بانک را به 
مشترى عرضه کنند ... همکاران و روسایى داشته 
باشد که بیشترین بهره را از تعامل با مشترى ببرند 
... و در شعب خود همکاران و روسایى داشته باشد 
که از این عــادت تبلیغ گریزى و اعتمادپذیرى ما 
ایرانى ها به نحوى استفاده کند که بهترین خروجى 

را براى کلان بانک داشته باشد.
مدیر مسئول

28,8 درصد از اقساط 
تسهیلات بانک کشاورزى 
الکترونیکى پرداخت شد
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هنگامـى که یک هدف جمعى مشـترك تعریف مى شـود 
و همـه در مسـیر تحقق آن قـرار مى گیرنـد، دیگر هیچ کس 
تماشـاگر نبـوده و همـه در جهـت تحقـق آن هـدف خاص 
وظیفـه اى را بـر عهـده دارند. بـه گفته حشـمت االله نظرى، 
عضـو هیات مدیره بانک کشـاورزى مدیریـت جهادى همان 
هدف مشـترکى اسـت که براى تحقـق آن هیچ کـس نباید 

تماشـاگر باشد. 
عضـو هیات مدیـره بانک کشـاورزى در نخسـتین روز از 
دومین همایش سراسـرى روسـاى شـعب این بانـک گفت: 
در دنیـاى امـروز کـه تغییـرات با سـرعت انجام مى شـود، 
یک لحظـه غفلت موجب نابودى یک سـازمان خواهد شـد. 
بدون شـک در دنیاي جدیدي که جسـورانه  شـعار «رویایت 
را بگـو، ما می سـازیم» بـه کار مـی رود؛ بدون تفکـر، علم و 

آگاهـی و مدیریت نمی تـوان سـازمان را اداره کرد. 
وى بـا بیان اینکه در چنین شـرایطى بـه جاى پیش بینى 
بایـد آینده را سـاخت خاطر نشـان کرد: تغییـرات در حوزه 
هـاى مختلـف بـه ویـژه بانکـدارى الکترونیـک با سـرعت 

صـورت مى گیـرد و انتظـارات مشـتریان نیز بـراى دریافت 
خدمـات دائمـا در حـال تغییـر اسـت.  نظـرى در بخـش 
پایانى سـخنانش به موضوع کاهش ریسـک اعتبـارى بانک 
کشـاورزى در سـال گذشته اشـاره کرد و متذکر شد: کاهش 
ریسـک اعتبارى شـعب اصلی و اعتبـاري  بـه 7 درصد و 3 
درصـد در شـعب روسـتایى جـزو برنامه هـاى سـال جارى 
بانـک اسـت. وى فروش امـوال تملیکى، تسـهیلات دهى به 
زنجیره هـاى تولیـد، اسـتفاده از تمام ظرفیت هاى سـامانه 
اعتبـارات خرد، آگاهى از برنامه هاى وزارت جهاد کشـاورزى، 
تکمیـل اطلاعـات شناسـنامه اى طرح هاى صندوق توسـعه 
ملـى، تعییـن تکلیف طرح هـاى راکـد و نیمه تمـام، تکمیل 
اطلاعات مشـتریان در سـامانه مهرگسـتر، مدیریت ارتباط 
با مشـترى، سـرعت در پرداخت تسـهیلات قرض الحسـنه 
ازدواج، اسـتفاده از ظرفیت هـاى حوزه بین الملـل بانک براى 
خدمات دهـى بـه صادرکننـدگان و واردکننـدگان و رعایت 
اسـتانداردهاى امنیـت اطلاعات را از موضوعاتى دانسـت که 

بایـد مورد توجه روسـاى شـعب قـرار گیرد.

مدیریت جهادى تماشاگر ندارد
حشمت االله نظري، عضو هیات مدیره بانک در همایش سراسرى شعب:

حشمت االله نظرى عضو هیأت مدیره بانک 
کشاورزى با اشــاره به فرصت ها و تهدیدهاى 
پیش روى نظام بانکى از سرمایه انسانى، فناورى و 
افزایش رضایت مشترى به عنوان سه رأس مثلث 

موفقیت نام برد.
به گزارش روابط عمومى بانک کشــاورزى 
حشــمت االله نظرى که صبح روز شنبه بیست 
وششــم مهرماه در ســومین همایش سراسري 
روســاى شعب این بانک ســخن مى گفت، به 
حضــور وزراي محترم امور اقتصــادي و دارایى 
و جهادکشــاورزى همچنین رئیس کل محترم 
بانک مرکزى به عنوان سه رکن اصلى در مجمع 
عمومى بانک کشاورزى و قدردانى آنان از عملکرد 
این بانک اشــاره و از تلاش و اهتمام روســاى 
شعب  براي رسیدن به این موفقیت ها تشکر کرد. 
عضو هیأت مدیره بانک کشاورزى با بیان اینکه 
ناپایدارى، پیچیدگى، هیجان انگیزى، پویا بودن و 
تغییرات ســریع و ویران گر از مهم ترین ویژگی 
هاي دنیاى جدیداســت؛  خدمت در این زمان را 
سخت ترین دوران خدمت بانک دانست و افزود: 
در شــرایطى که به صورت کاملاً جسورانه شعار 
«تو رویایت را بگو، ما مى سازیم» مطرح مى شود 
باید با تفکر، تدبر، آگاهى و مدیریت به روز سازمان 

را اداره کرد.
حشمت االله نظرى مهم ترین دغدغه مدیران 

را سرمایه انســانى عنوان کرد و افزود: توجه به 
سرمایه انســانى مى تواند سازمان را تکان دهد. 
وى نیروى انسانى بانک به ویژه نیروهایى که در 
شعب خدمت مى کنند را سرمایه انسانى توسعه 
یافته خواند. وى چهار عامل مشتریان، کارکنان، 
سهامداران و دســتگاه هاى نظارتى را از عوامل 
موفقیت در بانک ها برشــمرد و گفت:ســرمایه 

انسانى مهم ترین عامل موفقیت است.
نظرى به تغییر نرم افزارهاى مورد استفاده بانک 
براى تولید خدمات جدیدتر اشاره کرد و با تأکید بر 
ارائه خدمات جدید به صورت مستمر، سامانه هاى 
موجود در بانک کشــاورزى را بى نظیر دانست و 
افزود: ارزیابى ها نشــان مى دهــد  با وجود این 
سامانه ها رضایت مشتریان حاصل شده است اما 
از آنجا که رضایت مشترى حد و مرز ندارد و انسان 

همواره به دنبال این است که نیازهایش سریع تر 
و راحت تر حل شوند، باید همواره خدمات جدید 
ارائه شــوند. عضو هیأت مدیره بانک در ادامه به 
فرصت هاى پیش روى شعب شهرى پرداخت و 
از وجود 600 شعبه شهرى، وجود بازار، منابع جدید 
درآمد، تغییرات جمعیتى، سهم از بازار خرد، تمایل 
مشتریان به ابزارهاى الکترونیکى، فروش خدمات 
بانکدارى الکترونیکى به سایر مشتریان، فرصت 
برقرارى ارتباط با شــرکت هاى بزرگ و نفوذ در 
بازارهاى جدید به عنوان فرصت هاى بوجود آمده 
براى شعب شهرى یاد کرد و ایجاد رقباى جدید، 
تعداد زیاد رقبا، تغییرات سریع فناورى، تورم مداوم 
و سریع، تفکر محدود به بخش بودن و از دست 
دادن برخى حمایت هاى قبلى را تهدیدهاى پیش 
روى این شعب عنوان کرد. وى همچنین ابزارهاى 
الکترونیکى، اعتبار و اعتماد عمومى، پتانسیل خوب 
براى پیشروى، تعداد مشتریان، ارتباط صادقانه و 
81 سال تجربه بانکى را نقاط قوت بانک دانست 
و استفاده نکردن از ظرفیت ها، تصور اینکه بانک 
صرفاً در حوزه هاى کشــاورزى فعالیت مى کند، 
ناآگاهــى از بهترین عملکردها، از دســت دادن 
فرصت هاى بازار به دلیل محدودیت بانک هاى 
دولتى، صف و ازدحام در شعب و اینکه نوآورى ها 
بیشتر از سوى ستاد هستند تا از دل شعب را نقاط 

ضعف بانک برشمرد.

سرمایه انسانى، فناورى و افزایش رضایت مشترى سه رأس مثلث موفقیت هستند
حشمت االله نظرى عضو هیأت مدیره بانک: داور ماهیکار، عضو هیئت مدیره بانک 

کشاورزي تشریح کرد؛
نقش روساى شعب در 
جلوگیرى از بروز فساد

داور  مهنـدس 
در  کـه  ماهیـکار 
از  روز  نخسـتین 
دومیـن همایـش 
روساى  سراسرى 
شـعب ایـن بانک 
سـخن مى گفـت، تـلاش براى شناسـایى 
علمـى فسـاد و مبـارزه بـا مظاهـر شـوم 
آن را از ضرورت هـاى صیانـت و ارتقـاى 
سـلامت ادارى دانسـت و افـزود: روسـاى 
شـعب بانک در کنترل هاى داخلى شـعب 
بایـد به محیـط کنترلـى سـازمان، ارزیابى 
ریسـک ها، قوانین و مقررات مورد اسـتفاده 
و  ارتباطـات  کار،  محیـط  سالم سـازى  در 
اطلاعـات و نظارت سیسـتمى کنترل هاى 
کار  دسـتور  در  و  توجـه  مـورد  را  داخلـى 
قـرار دهنـد.  عضـو هیئـت مدیـره بانـک 
کشـاورزى بـا بیـان اینکه روسـاى شـعب 
بایـد دانـش بانکـى لازم را داشـته باشـند، 
داشـتن  مسـتلزم  را  دانـش  ایـن  کسـب 
اطلاعـات لازم، تجربه کافـى و نگاه جدید 
به مسـائل دانسـت و تصریح کرد: داشـتن 
مهارت هـاى فنـى، ادراکـى و انسـانى در 
فرآینـد مدیریتـی روسـاي شـعب ضروري 
اسـت. روساى شـعب که در سطح مدیران 
عملیاتـى قـرار گرفته انـد، زمانـى موفـق 
خواهنـد بود که با داشـتن مهـارت ادراکى، 
شناخت از سـازمان و پیچیدگى هاى حاکم 
بـر آن، مهارت انسـانی توانایى انجام کار با 
دیگـران و ایجـاد انگیـزه در آنان را داشـته 

باشند. 
عضو هیئـت مدیـره بانک کشـاورزى 
بـا تأکید بر ضـرورت داشـتن مهارت هاى 
فنـى بـراي روسـاي شـعب بـه موضـوع 
مهـارت فنـى از بعـد نظارتـى و کنترلـی 
هـم اشـاره کـرد و متذکـر شـد: رئیـس 
شـعبه اى موفـق اسـت کـه مهـارت مالى 
وحسـابدارى، مهارت حقوقى، مهارت ارائه 
خدمـات مشـاوره اي به مشـتریان، مهارت 
مربی گـري، مهـارت اعتبـاري و وصـول، 
و  کنترلـی  مهـارت  و  بازاریابـی  مهـارت 

نظارتی داشـته باشـد. 
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دکتر طالبى در جمع روساى شعب:

صداى رئیس شعبه، صداى بدنه بانک است

محمد حسن فروغى فر عضو هیأت مدیره 
بانک کشــاورزى با تاکید بر اهمیت سرمایه 
انسانى گفت : آنچه بانک کشاورزى دارد مدیون 

و مرهون سرمایه انسانى آن است.
به گزارش روابط عمومى بانک کشاورزى ، 
محمد حسن فروغى فر صبح روز شنبه بیست 
وششم  مهر ماه در سومین همایش سراسري  
روساى شــعب این بانک ، فلسفه و هدف این 
همایش را ایجاد همدلى ، همفکرى و همگامى 
همکاران براى حرکت قوى تر و پرافتخارتر از 

گذشته براى رسیدن به اهداف کلان بانک دانست.
عضو هیأت مدیره بانک کشاورزي با اشاره به اهمیت نیروى انسانى 
افزود : مهم ترین بخش سرمایه انسانى بانک روساى شعب به عنوان 

فرماندهان نقطه تماس سازمان با مشترى هستند.
 محمد حسن فروغى فر روساى شعب را امانتدار سازمان خواند و 
گفت : سازمان انتظار دارد از تمامى ظرفیت هاى این امانت که به شما 
سپرده شده است براى رسیدن به اهداف بانک استفاده کنید. وي از 
آنان خواســت با مشارکت در برنامه ریزى ها و اختصاص وقت بیشتر 
براى تفکر و ایجاد نقش و جایــگاه در تعریف برنامه ها ، برنامه هاى  

تدوین شده کاربردى تر ، هدفمندتر و اجرائى تر شوند.
وى ادامه داد: اگر محوریت را به شعب ندهیم امور بانک به نتیجه 
مطلوب نخواهد رسید( به عنوان مثال آموزش هاى بانک اثر بخشى 
لازم را نداشته و نتایج آموزش ها رضایت بخش نخواهد بود) روساى 
شعب باید ابتدا نقاط ضعف را بشناسند ، اشخاص مورد نظر براى رفع 

این نقاط ضعف مشــخص کنند و افراد واجد 
شرایط را براي گذران آموزش هاى لازم معرفى 

نموده تا نقاط ضعف را برطرف کنند.
 عضو هیــأت مدیره بانک کشــاورزي 
نامگذاري دو ســال متوالى به عنوان ســال 
سرمایه انسانى و اینکه برند این  بانک سرمایه 
انسانى است را ناشى از نگاه ویژه مدیران در 
سرمایه انسانى دانست . وى در ادامه بر نقش 
و رسالت شعب شهرى در تجهیز منابع براى 
استفاده این منابع در توسعه بخش کشاورزى 
و ارتقاي سطح درآمد و زندگى کشاورزان و روستائیان اشاره کرد و این 
نقش را ستود. فروغى فر با تاکید بر وجود یک رابطه عاطفى و ا نسانى 
جدا از رابطه ادارى بین همکاران خواست همکاران به یکدیگر نزدیکتر 

شوند و با همکارى و همدلى براى اجراى بهتر برنامه ها تلاش کنند.
وى از اجراى طرح توسعه فردى روساى شعب در آینده اى نزدیک 
خبرداد و از روســاى شعب خواســت از تمام ظرفیت هاى این طرح 
استفاده کنند. وى همچنین گفت: یکپارچه سازى مشوق هاى مالى 

براساس کل عملکرد شعب در دستور کار هیأت مدیره است .
عضو هیأت مدیره بانک کشاورزي در پایان سخنانش با تاکید بر 
رعایت انضباط مالى و کنترل برنامه منابع و مصارف در بانک اشاره کرد 
و افزود : باید مدیریت درآمد و هزینه داشته باشیم و درآمدهاى غیر 
مشاع و درآمدهاى کارمزدى را افزایش دهیم. وى همچنین از روساى 
شعب خواست نکات گزارش شده از سوى حسابرسان مستقل بانک در 

صورت مصداق داشتن در شعبه را برطرف کنند

محمد حسن فروغى فر عضو هیأت مدیره بانک کشاورزى : 

شعب محور اجراى برنامه هاى بانک هستند و نقش روساى شعب
در اجراى برنامه ها بى بدیل است

دکتر طالبى در دیدار با دانش آموزان نخبه:
چاره اى جز دانش محور 

شدن نداریم
مدیرعامـل بانـک کشـاورزي در دیدارى 
کـه بـه مناسـبت هفتـه ملـی کـودك و در 
آسـتانه روز جهانـی کـودك، بـا نخبـگان 
نوجـوان و جوان داشـت، گفت: در شـرایطى 
کـه محدودیت هـاي منابـع آب، زمین هـاي 
زراعـی و انـرژي از یـک طـرف و همچنین 
افزایـش جمعیت از طرف دیگر توامان شـده 
اسـت، چاره اى جز دانش محور شـدن نداریم؛ 
چراکـه تنها عاملی کـه می تواند کمبودهاي 
ناشـی از محدودیـت منابـع را جبـران کنـد 
علـم ودانـش اسـت.  دکتـر طالبـی در ایـن 
زمینـه بـه نـوآوري هـاي بانک کشـاورزي 
اشـاره کـرده و خاطرنشـان سـاخت: بانـک 
کشـاورزي هـم از فنـاوري بالایـى برخوردار 
اسـت و هـم در بخشـی فعالیـت می کنـد 
که تنـوع آن فراوان اسـت. مدیرعامل بانک 
کشـاورزي ضمـن تشـریح نقـش تعییـن 
کننـده و انـکار ناپذیر علم و دانـش در دنیاي 
امـروز و آینـده  جوامع خاطرنشـان کـرد: در 
صحنـه عمـل تلاش هایـی بـه خوبی پیش 
می رونـد کـه متکی بر علـم و دانش باشـد. 
وي بـا بیان اینکه در کشـور مـا عامل ایمان 
تکمیـل کننـده علـم و دانش اسـت تصریح 
کـرد: در شـرایط کنونـی که علـم و فناوري 
در  سـرعت  بـه  مختلـف  حوزه هـاي  در 
حال پیشـرفت اسـت، افـراد صاحـب دانش 
تعیین کننـده امـروز و آینـده کشـور هسـتند 
بخـش  در  کشـاورزي  بانـک  مدیرعامـل 
دیگـري از سـخنانش بـه تجربـه موفـق 
کشـور هاي پیشـرفته  در زمینـه کارآفرینی 
اشـاره کـرد و افزود: کارآفرینـی  یا به عبارت 
دیگـر گـره زدن علم بـا عرصه عمـل ، نیاز 
آینده ماسـت. وي با اشـاره بـه جمعیت 150 
هزار نفري اسـتعدادهاي درخشان در سراسر 
کشـور بر ضرورت متفاوت بـودن ارتباط این 
افـراد بـا طـرح بانکـداري کـودك و نوجوان 
بانک کشـاورزي خاطرنشـان کرد: در ارتباط 
با مرکز ملی پرورش اسـتعدادهاي درخشـان 
و دانـش پژوهـان جـوان، بانـک کشـاورزي 
از  نـوآوري در بخـش کشـاورزي، بانکداري 
و هـر برنامـه اي کـه در این مسـیر باشـد به 

سـهم و تـوان خـود  حمایـت خواهـد کرد.

«صداى روســاى شعب، صداى بدنه بانک 
اســت»؛ این را دکتر محمد طالبى در همایش 
سراســرى روســاى شــعب بانک کشاورزى 
گفت و همکاران شــعب را چشم و چراغ بانک 
دانست. دکتر محمد طالبى رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل بانک کشاورزى خطاب به همکاران 
شعب بانک افزود: بازخوردهاى عملکرد عظیم 
شما در عرصه اقتصاد کشــور، همه جا باعث 

افتخار و سربلندى است. 
وى که در دومین همایش سراسرى روساى 
شعب این بانک ســخن مى گفت، با اشاره به 
ماهیت بانک کشــاورزى خاطر نشان کرد: به 
واسطه عملکرد خوب، صداقت، نجابت، حسن 
معاشرت و تخصص کارکنان بانک کشاورزى 
که به عزیزترین قشــر جامعه یعنى کشاورزان 

خدمت مى کنند ، همه جا از این بانک قدردانى 
مى کنند و نگرش مثبتى نسبت به آن وجود دارد. 
مدیرعامل بانک کشــاورزى همچنین در 
پاسخ به نکات مطرح شــده از سوى روساى 
شــعب نکاتى را متذکر شد و گفت: یک دسته 
مشکلاتى هســتند که راهکارهاى آن فراتر از 
بانک است و نباید وقت زیادى براى آن صرف 
کرد و راست قامتى بانک کشاورزى در رعایت 
ضوابط ومقررات نیز نباید نادیده انگاشته شود. 
درباره مشکلاتى هم که راهکارهاى آن ستادى 
است و هیچ یک از شعب توان و اختیار برطرف 
کردن آن را ندارند، نیازمند تعیین و دسته بندى 
مشکلات و برنامه زمان بندى شده اى است که 

به حوزه هاى مربوطه داده شود.
دکتر طالبى در ادامه درباره مشکلاتى که از 

طریق مدیریت استان ها و شعب قابل حل است 
با تأکید بر لزوم حرکت جدى براى انجام کارها 
گفت: در گام اول باید نقش خود را در هر مسأله 
بدانیم و درگام بعدى مســایلى را که خودمان 
مى توانیم انجام دهیم به حوزه هاى دیگر موکول 
نکنیم و با هر راهکار و ابتکارى که مى توانیم به 

حل مسأله بپردازیم. 
مدیرعامل بانک کشاورزى موفقیت رئیس 
شعبه را در نگهدارى و حفظ مشتریان اعتبارى 
دانست و گفت: پایدارى منابع در گروى نرفتن 
مشترى از شــعبه، جذب مشــتریان جدید و 
ارتقاى مشتریان فعلى است، ضمن اینکه شعار 
«مشتریان اعتبارى بانک کشاورزى در اولویت 
هســتند» با ارتقاي مشــتریان فعلی محقق 

می شود.
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اخبار کشاورزي

از  کشـاورزي  بانـک  مدیرعامـل   
اختصـاص مرحلـه اول قـرارداد بـا صندوق 
توسـعه ملی بـه مبلـغ 1700 میلیـارد ریال 
بـراي تشـکل هاي عشـایري جهـت تولید 
محمـد  دکتـر  داد.  خبـر  قرمـز  گوشـت 
طالبـی افـزود: قـرارداد تامیـن مالـی براي 
تولید گوشـت قرمز بین بانک کشـاورزي و 
صندوق توسـعه ملی به مبلـغ 1700 میلیارد 

ریـال منعقـد وامضا شـد
 رئیـس کمیسـیون صنایـع و معـادن 
مجلس شـوراى اسـلامى افزایش سـرمایه 
بانـک هـاى تخصصـى و توسـعه اى مثـل 
بانـک صنعـت و معـدن ، بانک کشـاورزى 
اقدامـات  از  را  صـادرات  توسـعه  بانـک  و 
ضـرورى مدیریـت کلان کشـور دانسـت.

 بر اسـاس جـدول آمار 6 ماهـه گمرك، 
6 قلـم از 10 قلم عمـده واردات ایـن مدت را 
«دانـه گندم سـخت » ، «برنـج »، « دانـه ذرت 
دامـى » ، « کنجالـه سـویا » ، « شـکر تصفیـه 
نشـده»  و «قطعات گوشـت بى استخوان یخ 
زده از نـوع گاوى» به خود اختصـاص داده اند. 
گنـدم  تـن  میلیـون  از 7  نیمـى  از  بیـش 
وارداتـى مورد نیاز کشـور در 6 ماه نخسـت 
سـال جارى واردشـده اسـت. برنج نیز که در 
نیمه نخست سـال گذشـته در رتبه نخست 
واردات قـرار داشـت ، در آمار نیمه اول سـال 

جـارى در رتبه سـوم قـرار گرفته اسـت.
 حسـین صفایـی مدیرعامل سـازمان 
تعاون روسـتایی بـا بیـان اینکـه از ابتداي 
اجـراي طـرح خریـد توافقی برنـج تاکنون 
حـدود 20 هـزار تـن برنـج از کشـاورزان 
 ، اسـت  شـده  خریـداري  کشـور  شـمال 
گفـت : اجـراي این طـرح موجـب رونق در 
بـازار برنج شـد. خریـد توافقی در راسـتاي 
حمایـت از برنـج کاران اتخاذ شـده و تا 25 

آبـان ماه سـال جـاري ادامـه دارد.
 معاون وزیر جهاد کشـاورزي اعـلام کرد : 
از سـال گذشته تا نیمه نخست امسـال تولید و 
واردات برنج و شـکر بیش از نیـاز داخلی بوده و 
هـم اکنون بازار از این محصولات اشـباع شـده 
لـذا وارداتشـان به منظـور تنظیم بـازار ممنوع 
شـده اسـت. عباس کشـاورز گفت : بازار از برنج 
و شـکر اشـباع شـده و محصولات تولید شـده 
روي دسـت تولیدکننـدگان باقـی مانده اسـت 

لذا وارداتشـان ممنوع شـد.
 طـى سـال گذشـته حـدود 550 هزار 
تـن انواع فـرآورده لبنـى از جمله ماسـت، 
شـیر، دوغ، پنیـر، خامـه و شیرخشـک به 

کشـورهاى همسـایه صادر شـد.

کرمان
ـ طى ســال زراعى 92-93 بیش از 91 هکتار از باغات اســتان 

کرمان  بیمه شد. 
ـ بیش از 380 میلیاردریال غرامت به پسته کاران کرمانى پرداخت 

شد. 
ـ بیش از 112 میلیارد ریال غرامت به نخل کاران اســتان کرمان 

پرداخت شد.
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزي یک واحد گلخانه 4 هزار 
مترى تولید محصولات جالیزى در شهرســتان زرند به بهره برداري 

رسید. 
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزي یک واحد سردخانه 1000 

تنى در شهرستان بم به بهره برداري رسید. 
ـ با اســتفاده از تسهیلات بانک کشــاورزي یک واحد مرغداري 

گوشتی 20 هزار قطعه اي در شهرستان زرند به بهره برداري رسید. 
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزي یک واحد تولید خوراك 
دام با ظرفیت تولید ســالانه 2500 تن، در شهرســتان رستم آباد به 

بهره برداري رسید. 
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزي یک واحد تولید کیک و 
کلوچه با ظرفیت تولید ســالانه 1700 تن، در شهرستان رستم آباد به 

بهره برداري رسید. 

یزد
ـ با اســتفاده از تسهیلات بانک کشاورزى یک طرح 
ذرت خشــک کنى با ظرفیت تولید ســالانه 10 تن، در 

شهرستان هرات منطقه چاهک به بهره بردارى رسید. 
ـ با اســتفاده از تسهیلات بانک کشــاورزى 4 طرح 
گلخانه سبزى وصیفى در شهرستان اشکذر به بهره بردارى 

رسید. 
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزى طرح گلخانه 
سبزى و صیفى در شهرســتان هرات منطقه چاهک به 

بهره بردارى رسید. 

اردبیل 
ـ 560 میلیارد ریال تسهیلات زراعت، 
باغداري و مکانیزاســیون توسط شعب 
استان اردبیل در شش ماهه نخست سال 

جاري پرداخت شد.

سمنان 
ـ با اســتفاده از تسهیلات بانک کشــاورزي دو واحد پرورش بره پروارى 

هریک به ظرفیت  200 راس در شاهرود به بهره برداري رسید. 
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشــاورزي یک واحد پرورش گاو شیرى 

50راسى درشاهرود به بهره برداري رسید. 

خراسان رضوى
ـ با اســتفاده از تسهیلات بانک کشاورزى یک واحدروغن کشى 

کنجد در شهرستان تایباد به بهره بردارى رسید.

خراسان شمالى
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزي یک واحد 1000راسى گوسفند داشتى 

در شهرستان آشخانه استان خراسان شمالى افتتاح شد. 
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزي در استان خراسان شمالى یک واحد 
بسته بندى محصولات کشاورزى اعم از حبوبات، زیره، برنج و خشکبار افتتاح شد.
ـ با اســتفاده از تسهیلات بانک کشاورزي یک واحد پرورش مرغ گوشتى در 
قفس با ظرفیت 40 هزار قطعه و بصورت کاملا مکانیزه در استان خراسان شمالی 

راه اندازى شد.
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در  بانک هـا  پرداختـى  تسـهیلات   
6 ماهـه اول سـال جـارى بـه بخش هـاى 
اقتصـادى معادل 1463هـزار میلیارد ریال 
بـود که در مقایسـه با دوره مشـابه سـال 
1392 (مبلـغ 1046 هـزار میلیـارد ریـال) 
افزایـش قابل ملاحظـه اى به میـزان 40,0 

درصد داشـته اسـت. 
 رییـس کل بانک مرکزى در نشسـت 
مهم تریـن  دولـت،  و  مجلـس  مشـترك 
حـوزه  در  مرکـزى  بانـک  رویکردهـاى 
سیاسـت هاى پولـى، اعتبـارى، نظارتـى 
در  انعطـاف  حفـظ  شـامل  را  ارزى  و 
سیاسـت هاى پولـى در جهت مهـار تورم 
و تخصیـص کارآمدتـر منابـع اعتبـارى 
بانک هـا، افزایـش توان تسـهیلات دهى 
شـبکه بانکى و همـکارى سـایر نهادهاى 
ذى ربـط نظیـر قـوه قضائیـه و مجلـس 

کرد.  عنـوان 
 مدیـرکل اقتصـادي بانـک مرکزي از 
رسـیدن حجـم نقدینگـی به 640هـزار و 
700میلیـارد تومان در پایان مرداد و رشـد 
30/3درصدي این شـاخص نسـبت به ماه 

مشـابه سـال قبل خبر داد.
تـلاش بانـک مرکـزي ایـن اسـت که 
رشـد نقدینگی تـا پایـان سـال جاري به 

برسـد. تـا 25درصد   23
 در پـى نامه نـگارى بانـک مرکزى در 
زمینـه پخش آگهـى برخى از موسسـات 
مالـى و اعتبـارى فاقد مجوز و پشـتیبانى 
مالـى آنـان از  برنامه هـاى رسـانه ملـى، 
شـوراى نظـارت بـر صـدا و سـیما طـى 
نامـه اى اعـلام کـرد: «پخـش آگهـى از 
صداوسـیما مبنى بر انتشـار اوراق قرضه، 
فـروش سـهام، جوایـز بانک هـا، اعـلام 
پیـش فـروش و مـوارد مشـابه نیـاز بـه 
مـدارك لازم و ارائـه مجـوز مراجـع ذى 

دارد». صـلاح 
در  دارایـى  و  اقتصـاد  امـور  وزیـر   
حاشـیه اجلاس بانـک جهانـى و صندوق 
بیـن المللى پـول در واشـنگتن بـا احمد 
محمدعلـى رئیس بانک توسـعه اسـلامى 
دیـدار کـرد. علـى طیب نیـا در جریـان 
ایـن دیدار خواسـتار سـرعت بخشـیدن 
بـه مراحـل تصویـب پروژه هـاى جدید و 
همچنیـن همکارى بیشـتر بانک توسـعه 
اسـلامى با بخـش خصوصـى ایران شـد. 
در ایـن دیدار مقرر شـد، طى مـاه آینده، 
هیاتـى از طرف بانک توسـعه اسـلامى به 

ایـران سـفر کند.

Caspian Sea

Persian Gulf

آذربایجان شرقى
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزي، طرح تولید دوغ 
بدون گاز با ظرفیت تولید 5000تن در شهرستان هشترود به 

مرحله بهره برداري رسید. 
ـ 14 هزار و سیصد فقره تسهیلات به اماکن دامی مناطق 

زلزله زده استان آذربایجان شرقی پرداخت شد. 
ـ بیش از 4200 میلیارد ریال تســهیلات توســط شعب 
بانک کشاورزي استان آذربایجان شرقی طی شش ماهه اول 

سال جاري پرداخت شد.
ـ شعب بانک کشــاورزي استان آذربایجان شرقی 4137 
فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در شش ماهه اول سال 

جارى پرداخت کردند. 
ـ شعب بانک کشاورزي استان آذربایجان شرقی طی شش 
ماهه اول ســال جاري 100میلیارد ریال تسهیلات تعمیرات 

مسکن به روستائیان پرداخت کردند. 

بوشهر
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزي یک طرح دامدارى در استان بوشهر به بهره بردارى رسید. 

ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزي یک واحد گلخانه تولید سبزى و صیفى در استان بوشهر به بهره بردارى رسید. 
ـ بیش از 43 میلیارد ریال غرامت به گوجه فرنگى کاران خسارت دیده استان بوشهر طی سال زراعى 93-92 پرداخت شد. 

ـ شعب بانک کشاورزى استان بوشهر از ابتداى سال تا کنون 35 میلیارد ریال تسهیلات بهسازى و نوسازى مسکن به روستاییان 
این استان پرداخت کرده اند .

ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزى، طرح تولید سبد پلاستیکى در شهرستان دیر استان بوشهر به بهره بردارى رسید. 
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزى یک طرح گلخانه در شهرستان عسلویه استان بوشهر به بهره بردارى رسید.

کهگیلویه و بویراحمد
ـ بیش از 1083 میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک کشاورزى استان کهگیلویه و 

بویراحمد طى شش ماه نخست سال جارى پرداخت شد.

آذربایجان غربى
ـ بیش از 2500میلیارد ریال تســهیلات توسط شعب بانک کشاورزي 

استان آذربایجان غربی طی شش ماهه اول سال جاري پرداخت شد. 
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشــاورزى دو  واحد مرغداري 20000 
قطعه اى در شهرستان بوکان استان آذربایجان غربى به بهره بردارى رسید. 

ایلام
ـ در سال زراعى 93-92 صندوق بیمه کشاورزى استان ایلام بیش از 52 میلیارد ریال 

غرامت به بیمه گذاران این استان پرداخت کرد.
ـ با استفاده از تسهیلات بانک کشــاورزي یک واحد مرغداري 20 هزار قطعه اى در 

استان ایلام به بهره بردارى رسید.
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تامین رفاه کارکنان  
 نکات دیگرى که از لحاظ مســائل رفاهى 
کارکنان بانک در آییــن نامه مورد بحث پیش 
بینى شده و از آن به بعد هم مورد اجرا درآمده، 

عبارتند از:
1) براى کلیه شــرکت کنندگان در صندوق 
پس انداز حساب جداگانه اى نگهدارى و در پایان 
اسفند هر سال صورت حســابى براى هر یک 

ارسال مى شده است.
2) به وجوه پس انداز کارمندان و خدمتگزاران 
بهــره اى از قرار چهار درصد در ســال تعلق 
مى گرفت و به موجودى پس انداز آنان در آخر هر 

سال اضافه می شد.
3) پس انداز اعطایى بانک به حساب کارمندان 
و خدمتگزاران (به استناد تبصره ماده47  آیین 
نامه) فقط از  ابتداى سال 1323 قابل احتساب 
بود ( مفهوم مخالف آن این است که به پس انداز 
پرداختى قبل از آن تاریــخ وجهى به عنوان  

پس انداز اعطایى تعلق نمى گرفت).
4) کارمندان در صورت ترك خدمت قبل از ده 
سال، فقط حق دریافت پس انداز پرداختى خود 
را با بهره اى که به آن تعلق مى گرفته داشــتند 
و پس از ده ســال تمام پس انداز شان (اعم از 
پرداختى کارمند و اعطایى بانک) با بهره متعلقه 
قابل استرداد بود و در صورت ترك خدمت آنان 
پرداخت مى شد. و در صورت فوت تمام موجودى 
پس انداز ایشــان (ولو اینکه به ده سال تمام 
نرسیده باشد) با بهره متعلقه به ورات قانونى آنها 

قابل پرداخت بود.
5) درصورتى کــه کارمند یا خدمتگزارى در 
نتیجه حادثه اى در راه انجام وظیفه علیل می شد 
و قادر به انجام کارى نبود دو ثلث آخرین حقوق 
ثابتش در زمان حیات وى قابل پرداخت بود و اگر 
در نتیجه حادثه مزبور پس از مدتى فوت می کرد، 
به بازماندگان او که تحت کفالتش بودند با رعایت 
برقرار  ماهانه  مقررى  آنان  معیشــت  وضعیت 

مى شد.
با شرح مراتب و به منظور اینکه موجودى کلى 
حســاب پس انداز تکاپوى پرداخت کمک هاى 
بلاعوض را بکند و درعین حال موجودى پس انداز 
شرکت کنندگان محفوظ بماند، آیین نامه جدیدى 
تهیه و از سال 1324 به بعد بر اساس آن اقدام به 
پرداخت انواع وام ها از جمله وام خرید خانه، وام 
رفع احتیــاج ، وام خرید اثاثه و وام هاى متعدد 
دیگر با بهره اى نازل ( و متفاوت براى انواع وام ها) 
کردند که در موقع خود کارگشا بود و بسیارى از 
نیازمندى هاى واقعى عموم کارکنان بانک را بر 

طرف مى ساخت.

استاندارخراسـان رضـوى درجلسـه تشـکل هاى بخـش کشـاورزى اسـتان کـه دراسـتاندارى برگزار 
شـد از عملکـرد بانـک کشـاورزى ایـن اسـتان تشـکر و قدردانی کـرد. در این جلسـه که بـه منظور 
بررسـى مشـکلات تشـکل هاى تولیدى بخش کشـاورزى برگزارشـد، مهندس رشـیدیان اسـتاندار 
خراسـان رضـوى ضمـن ارائـه راهکارهـاى اجرایـى و صـدور دسـتورات لازم  بـراي رفـع مشـکلات 
ادارى پیـش روي تولیدکننـدگان و کشـاورزان اسـتان، از بانـک کشـاورزى کـه بـه صـورت ویژه با 

تأمیـن اعتبـار طرح هـاى تولیـدى نقـش به سـزایى در توسـعه ایـن بخـش دارد قدردانـی کرد.

مهم تریــن عامل موفقیت شــعبه 
محمدشهر از نظر شما چیست؟

صمیمیــت و همدلى بین همــکاران در 
محیــط کار و احترام به یکدیگــر و برخورد 
محترمانه و مودبانه با مشتریان و مراجعان از 
درجه اهمیت بالایى برخودار اســت. وفادارى 
به این اصول، باعث جذب مشتریان و وفادارى 
آن ها به بانک شــده و مى شود. ضمن اینکه 
رعایــت آرامش در محیط کار، دقت در انجام 
امور مشتریان، تسریع در ارائه خدمات بانکى و 
استقبال گرم از مشتریان نیز به جذب هر چه 

بیشتر مشتریان کمک مى کند.
با تکیه بر چه اســتراتژى هایى این 

تئورى ها را عملیاتى کردید؟
ســبک مدیریتــى خــود را بــر هدف، 
برنامه ریزى، ســازماندهى، هدایت و کنترل، 
شناسایى نقاط قوت و ضعف، تجزیه و تحلیل 
خلاصه کل، بررسى وضعیت شعبه به صورت 
ماهانه، تکریم ارباب رجوع، بازاریابى و تجهیز 
منابع اســتوار کرده ام. به عنوان مصادیق این 
شــیوه هم باید به مشتریان خوبى اشاره کرد 
که به دلایل مختلــف از بانک رفته  بودند و 

باید باز می گشــتند؛ بنده شخصا این بخش 
از کار را بر عهده گرفتــم و 80 درصد از این 
نوع مشــتریان مجددا به شــعبه مراجعه و 
فعالیت حساب هایشان را آغاز کردند. حاصل 
این تلاش هم افزایش 3 برابري ســپرده هاى 

مردمى بود. 
در بخش اعتبارات و وصول مطالبات 
چه برنامه هایى را در شــعبه عملیاتى و 

اجرایى کردید؟
در پرداخــت تســهیلات اولین حرکتى 
کــه انجام گرفت، انتخاب یکــى از همکاران 
به عنــوان ارزیاب بود و بــا مکاتبات مکرر با 
مدیریت ، موفق به تغییر نمودار سازمانى شعبه 
شــدیم و این سمت را رسما در شعبه به کار 
گرفتیم/ پرداخت تسهیلات کوتاه مدت برابر 
خط مشى اعتبارى هم سرعت بیشترى یافت و 
از حالت سکون به رشد قابل توجهى رسید. در 
خصوص وصول مطالبات هم موفق به وصول 
واقعى مطالبات که اکثرا پرونده هایى با ارقام 
کم بودند، شدیم. با تعدادى از مشتریان بخش 
بازرگانى شعبه هم که به دلیل نوسانات بازار 
با مشکلاتى مواجه شده بودند تماس گرفته 

و با اختیارات قانونى، نسبت به تعین تکلیف 
بدهى آنها اقدامات موثرى صورت پذیرفت و 
آنها هم اکنون با شعبه تعاملات خوبى را دارند. 
در مجموع ریسک اعتبارى شعبه از 38 درصد 
به 8 درصد تقلیل یافت که با برنامه ریزى هاى 
انجام شده امید داریم آن را به حداقل ممکن 

کاهش دهیم. 
و پرسش  پایانى  را هم اختصاص دهیم 
به انضباط مالى و ادارى؛ آیا توانسته اید 

این مهم را در شعبه پیاده کنید؟
وضعیت جغرافیایى شعبه محمدشهر کرج 
به گونه اى  است که از هر سه نفر مراجعه کننده 
به شعبه، دو نفر مشتریان سایر شعب هستند 
که این موضوع باعث تبادل نقدینگى زیادى 
می شود و طى روز تعداد چک هاى کلر و بین 
بانکى را افزایش می دهد. با این وجود، سعى 
شــده که در پایان روز، کمترین وجه نقد در 
خزانه شــعبه نگهدارى شــود. کاهش آمار 
چک هاى برگشتى با عنایت به افتتاح روز افزون 
حساب جارى یکى دیگر از مواردى بود که با 
برنامه ریزى مناسب و کنترل حساب مشتریان 

با موفقیت انجام پذیرفته است. 

صمیمیـت و همدلـى میان همـکاران یـک شـعبه از درجه اهمیـت بالایـى برخودار 
اسـت؛ چراکـه موفقیـت را به همـراه خـود مـى آورد. ساسـان غرقى، رئیس شـعبه 
محمـد شـهر اسـتان البرز کـه در میان روسـاى شـعب برتر بانـک هم جـاى گرفته، 

روى ایـن موضـوع تاکیـد زیـادى دارد. گفت وگـوى پیـش رو بـا او را بخوانید.

گفت وگو با رئیس شعبه محمدشهر استان البرز؛
صمیمیت و همدلى که باشد، موفقیت هم مى آید

بازدید مدیرعامل بانک کشاورزى از نمایشگاه تلکام
دکترمحمد طالبى رئیــس هیأت مدیره و مدیــر عامل بانک 
کشاورزى شــانزدهم مهرماه با حضور در نمایشگاه تلکام از غرفه 
شرکت گسترش فناورى هاى نوین کشاورز بازدید کرد. در این بازدید 
که علاوه بر مدیر عامل بانک، مســعود آتشى مدیر عامل شرکت 
گسترش فناورى هاى نوین کشاورز و جمعى از مدیران و کارشناسان 
بانک حضور داشتند  دکتر طالبى با مدیران شرکت هاى ایران سولار 

و آسان پرداخت و چند شرکت دیگر به گفتگو پرداخت. 
یادآور مى شود پانزدهمین نمایشگاه بین المللى صنایع مخابرات 
و اطلاع  رســانى با حضور شرکت هاى داخلى و خارجى تا روز پنج 
شــنبه 17 مهر ماه ادامه داشت و شرکت گســترش فناورى هاى 
نوین کشاورز نیز آخرین محصولات و دست آوردهاى خود در زمینه 

بانکدارى الکترونیک و تولید نرم افزار را به نمایش گذاشت. 

قدردانی استاندار خراسان رضوى ازعملکرد بانک کشاورزى
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مهنــدس داور ماهى کار عضو هیأت مدیره 
بانک کشــاورزى در همایش سراسرى روساى 
شــعب شــهرى این بانک طى ســخنانى با 
برشــمردن ویژگى هاى روساى شعب شهرى 
و اشــاره به نقش گذشــتگان و پایــه گذاران 
بانک کشــاورزى به تشــریح نقش و رسالت 
شعب شهرى در رسیدن به اهداف کلان بانک 

کشاورزى پرداخت. 
به گزارش روابط عمومى بانک کشاورزى، 
مهندس ماهى کار در اولین روز از ســومین 
همایش سراسرى روســاى شعب این بانک، 
طى ســخنانى به ویژگى ها و مشــخصات 
روســاى شــعب شــهرى پرداخت و گفت: 
شــناخت اهداف بانک یکــى از ویژگى هاى 
روساى شعب شهرى اســت و افزود: امروزه 
صاحبنظــران اصــول بازاریابــى معتقدنــد 
مهم ترین فرد در ســازمان و هــدف کار ما، 
مشترى است و براى شناخت اهداف سازمان 
باید در گام اول مشترى را شناخت و خواسته 

هایش را سودمندانه پاسخ داد.
وى وفادارى و اعتقاد به ادامه مسیر ، داشتن 
مهارت هاى فنى، ادراکى و انســانى، نظارت و 
کنترل هاى مســتمر، تأکید بــر کارگروهى در 
شعب و توجه به تقســیم بندى مشتریان را از 
دیگر مشخصات روساى شعب برتر عنوان کرد.

عضو هیأت مدیــره بانک با تأکید بر نقش 
رئیس شعبه در دادن مشاوره به مشتریان گفت: 
رئیس شعبه باید با ضوابط و مقررات آشنا باشد 
و اطلاعات لازم و کامل را در راســتاى تصمیم 

گیرى مشترى در اختیار او قرار دهد.
وى بر تحلیل هزینه و درآمد توسط روساى 
شعب شهري تأکید کرد و افزود: رئیس شعبه اى 
موفق است که هزینه ها را کنترل کند و درآمدها 

را افزایش دهد.
مهندس ماهــى کار با بیان این موضوع که 
مشــترى در برخورد با مسئولان باجه ها است 
که کل بانــک را قضاوت مى کند، گفت: در به 
کارگیرى افرادى که در پشت باجه ها قرار مى 
گیرند دقت کافى شود. وى همچنین بر آراستگى 
محیط داخلى و زیبائى محیط خارجى شــعب 

شهري تأکید کرد.
عضو هیأت مدیره بانک در بخش دیگرى 
از ســخنانش به پیشینه تاریخى بانک و نقش 
شــعب شــهري در تجهیز منابع براي تأمین 
مالی بخش کشــاورزي پرداخت و با اشاره به 
سطح اثرگذارى بانک کشاورزى قبل از انقلاب 
شکوهمند اسلامی گفت: تاریخ بر اعتماد جامعه 
به بانک کشاورزى و نهادینه شدن این بانک در 

متن اقتصاد کشاورزى دلالت مى کند.
وى افزود: اســاس نهضت تعاون و تشکیل 
تعاونی هاي روستائى قبل از انقلاب شکوهمند 
اسلامی، به واسطه وجود بانک کشاورزى بوده و 
مى توان گفت: بانک کشاورزى امیدگاه کشور در 

راستاى توجه به نهضت تعاون است.
مهندس ماهى کار با عنوان کردن خدمات 
بانــک کشــاورزى بعد از انقلاب شــکوهمند 
اسلامی به تشــکیل صندوق بیمه کشاورزى 
اشــاره کرد و گفت: از نظر کارشناسان فائو راز 

موفقیت صندوق بیمه کشــاورزى در این بوده 
اســت که در دل بانک کشاورزى شکل گرفته 
اســت. وى همچنین به اجراى بانکدارى بدون 
ربا از بانک کشاورزى اشاره کرد و گفت: بانک 
کشاورزى در سال 62 با استفاده از عقود اسلامى 
به 785 کشاورز در قسمتهاى مختلف تسهیلات 
داده است و بعد از شناسایى نقاط قوت وضعف 
آن، این موضوع را براى تصمیم گیرى در اختیار 

تصمیم گیران قرار داده است. 
عضو هیــأت مدیره بانــک در ادامه درباره 
سرفصل هاى وجوه اداره شده و تسهیلات گفت: 
تنها از سال 1380 تاکنون 460 سرفصل وجوه 

اداره شده در بانک کشاورزى مدیریت شده اند.
وي گفت: به واسطه توسعه شعب روستائى 
و در ادامه توســعه شعب شــهرى و اصلاحات 
صــورت گرفتــه در بانک و تــلاش و اهتمام 
همکاران، نســبت خوداتکائى بانــک همواره 

افزایش یافته است.
وى از ســرمایه انسانى بانک به عنوان برند 
بانک کشــاورزى نام برد و افزود: شما روساى 
شعب شــهرى همواره تأثیرگذار بوده اید ولى 
با تلاش بیشتر مى توان قدمهاى بیشترى نیز 

برداشت.
 وي با اشــاره به خدمات قابل ارائه در بانک 
کشاورزى گفت: از 270 نوع خدمت قابل ارائه در 
بانک کشاورزى 33 نوع خدمت فقط در انحصار 
این بانک اســت و انتظار می رود با مذاکرات به 
عمل آمده با مشتریان این موارد به اطلاع آنان 

برسد.

مهندس داور ماهى کار عضو هیأت مدیره بانک کشاورزى: 

تأمین منابع و به کارگیري بخش عمده اي از آن در راستاي مأموریت اصلی بانک که 
اعطاي تسهیلات به بخش کشاورزي است از اثرات و جود شعب شهري در این بانک است

حضور بانک کشاورزي در هفتمین 
نمایشگاه تکنولوژى کشاورزى

هفتمین نمایشــگاه ملى تخصصى نهاده ها، 
تجهیزات آبیارى و گلخانه، ادوات و ماشــین هاى 
کشــاورزى تکنولوژى زیرساخت هاى کشاورزى 
بیســت و دوم مهرماه و به منظور معرفى، عرضه 
محصولات و تجهیزات آبیارى و کشــاورزى در 
محل نمایشگاه هاى بین  المللى استان البرز برگزار 
شد. در این نمایشگاه که با حضور معاون وزیر جهاد 
کشاورزي افتتاح شد، شرکت کنندگان داخلی از  27 
استان و شرکت کنندگانی از 12 کشور دنیا حضورى 
فعال داشتند. بانک کشاورزي نیز به عنوان یکی از 
حامیان در این نمایشــگاه حضور داشت و طی 4 
روز برگزاري، با برپایی غرفه  و حضور کارشناسان 

مطلع، پاسخگوي بازدیدکنندگان بود.

رونمائى از ربات، باشگاه، کارت 
و دفترچه بانک کودك و 
نوجوان بانک کشاورزى

حضور  با  و  کودك  جهانى  روز  با  همزمان 
محمد حسن فروغى فر عضو هیأت مدیره بانک 
کشاورزى از ربات، باشگاه، کارت و دفترچه بانک 
کودك و نوجوان بانک کشاورزى رونمائى شد. این 
مراسم با حضور مرتضى قاسمى اقدمى دبیر کمیته 
اجرائى هفته ملى کودك، مسعود جلالیان مدیر 
شعب بانک کشاورزي در تهران بزرگ، تعدادي 
از روسا و کارکنان ادارات مرکزي بانک کشاورزي 
و تعدادى از دانش آموزان مدارس تهران بزرگ 
و کودکان مهد کودك بانک روز 16 مهر ماه در 
بانک کشاورزى برگزار شد. باشگاه مجازى کودك 
و نوجوان بانک کشاورزى در صفحه نخست پایگاه 
 www. Bki.ir اینترنتى این بانک به نشانى
جانمائى شده و در دسترس علاقمندان قرار دارد. 

خدمت هر یک از کارکنان شــعب بانک کشــاورزى به طور 
مســتقیم یا غیرمستقیم، خدمت به کشــاورزان است و از این رو 
مى تــوان کار کــردن در این بانــک را خدمــت و عبادتى براى 
کارکنان آن دانســت. حشمت االله نظرى، عضو هیات مدیره بانک 
کشــاورزى با بیان این مطلب در ارتبــاط زنده تصویرى کارکنان 
جدید الاســتخدام بانک گفت: شما در دوره اى وارد بانک شده اید 
کــه با دوره هاى دیگر تفاوت دارد و در این دوره که عصر دانایى و 
دانش است کسانى موفق هستند که به اندیشه و دانش مجهزند. 
شــما در دوره اى وارد بانک شده اید که موفقیت یک انتخاب است 
نه یک شــانس زیرا در دنیاى امروز سازمان ها و افراد موفق مسیر 

موفقیت خود را از قبل انتخاب مى کنند.

وى اضافه کرد: مشــترى مدارى و مشــترى محورى زیربناى 
کارماســت؛ زیرا ذات دنیاى امروز رضایت مشترى است به گونه اى 
که انتظار دارد بهترین خدمات را با بالاترین کیفیت و کمترین هزینه 
دریافت کند. لذا در دوره حاضر که به دنیاى کار هوشمندانه معروف 
است نه کار سخت؛ باید به جاى پیش بینى آینده آن را ساخت و براى 

ساخت آینده باید مجهز به علم روز باشیم. 
عضو هیئت مدیره بانک کشاورزى در بخش دیگرى از سخنانش 
خطاب به نیروهاى جدید این بانک با بیان اینکه  همواره خدا را در 
نظر داشته باشید تأکید کرد: هویت شما از امروز تغییر کرده و ما به 
عنوان کارمند بانک کشاورزى اجازه نداریم با رفتار وکردار نادرست به 

خوشنامى این بانک صدمه بزنیم. 

حشمت االله نظرى، عضو هیات مدیره بانک کشاورزى در ارتباط زنده تصویرى با کارکنان جدید الاستخدام بانک؛ 

خدمت در بانک کشاورزى عبادت است



صاحب امتیاز: بانک کشاورزىشعبه نامه

مدیر مسئول: خسرو صادقزاده

سردبیر: مرتضى مهدویان

تلفن:021-88245010
نمابر:021-88245009

صندوق پستى:14155-6395
www.bki.ir

برترین هاي ماه
مدیریت برتر

مدیر شعب استان خوزستان:
براى موفقیت، «ید واحد» شدیم

على نقى منصوربیگى، 
مدیــر شــعب بانــک 
خوزستان  اســتان  در 
مى گویــد: مهم تریــن 
عاملى که موفقیت بانک 
در اســتان خوزستان را 
رقــم زد این بود که تمامى همکاران بانک اعم از 
شعبه و مدیریت برنامه هاى هدف گذارى شده را 
درك کرده و براى تحقق آن تلاش کردند. تمامى 
همکاران بانک در اســتان چه در شعبه و چه در 
ســتاد و در هر جایگاهى یک ید واحد شدند که 
براى تحقق یک هدف مشترك فعالیت مى کردند.

شعبه برتر
رئیس شعبه عقیلى:

برنامه خاص براى مشتریان خاص
شــهریارى،  سالار 
رئیس شــعبه عقیلى 
از  یکــى  مى گویــد: 
اولویت ها  مهم تریــن 
شــعبه  راهبردهاى  و 
تحقق  بــراى  عقیلى 
برنامــه تجهیز منابع شــعبه برنامه ریزى روى 
مشــتریان هــدف و عمده بوده؛ بــه طوریکه 
مشتریان هدف و عمده منطقه شناسایى شده 
و با برقرارى ارتباط و مذاکره با آنها منابع شعبه 

افزایش داشته است. 
کارمند برتر

کارمند برتر مدیریت خوزستان:
منشور اخلاقى بانک را سرلوحه قرار دهیم

حســین  امیــر 
کارمنــد  خســروى، 
شعبه عقیلى مى گوید: 
کافیســت تــک تک 
اخلاقى  منشور  اصول 
اعلام شده توسط بانک 
را سرلوحه کار خود قرار دهیم تا کارکنانى نمونه 
و به تبع آن شــعبى نمونه و در سطحى بالاتر 

بانکى نمونه داشته باشیم.

یـک نـگاه سـاده کـه تـوى تقویـم مى انـدازى، مى بینـى کـه روزهـا، 
نام هـاى مختلفـى دارند: روز مـادر، روز پـدر، روز جـوان، روز جهانى کودك، 
روز دختـران، روز خبرنـگار، روز ... و الـخ.  ولى منظور از این نوشـتار، لیسـت 
کـردن نـام روزهـا نیسـت. هـدف یکـى از آن همـه اسـت کـه لابـه لاى 
جدول بنـدى تقویم هـا گـم شـده و هر سـال، کمابیش بى سـرو صـدا عبور 
مى کنـد و نیـم نگاهـى حتـى بـه ما کـه کنار جـاده گـذر عمر نشسـته ایم ، 

نمى انـدازد: هشـت آبـان: روز نوجوان!
کمـى عمیق تـر نـگاه کنیـم؛ روز مـادر، روزتولـد حضـرت زهـرا (علیها 
السـلام) اسـت. روز پـدر، روز تولـد حضرت على (علیه السـلام) اسـت. روز 
جـوان، روز تولـد حضـرت على اکبر( علیه السـلام ) و روز دختـران، روز تولد 
حضـرت معصومـه (علیهـا السـلام)؛ حـال بپرسـیم روز نوجوان چـه روزى 

است؟
براى پاسـخ به این سـوال نیازى نیسـت دنبـال «روز تولد» گشـت. روز 
نوجـوان، «روز شـهادت » نوجوانـى اسـت کـه از خانـدان اهل بیـت (علیه 
السـلام) نبـود، امـا نامـش در کنـار نـام نوجوان کربـلا جاودانه شـد؛ محمد 
حسـین فهمیـده. بلـه؛ حقیقـت بـه همیـن سـادگى اسـت. مگر نـه اینکه 
شـهادت آرزوى عاشقان و اول  راه رستگارى آنهاسـت، پس روز نوجوان، روز 

تولـد محمد حسـین هم هسـت.
دوازده سـاله بـود کـه حـوادث کردسـتان بـه اوج خـودش رسـیده بـود 
.خـودش، خـودش را اعـزام کـرد. بـه خاطـر سـن کمـش، اورا برگرداندنـد، 

دسـتش را توى دسـت مادرش گذاشـتند و خواسـتند از او تعهـد بگیرند که 
زیـر بـار نرفـت. پایـش را کـرده بود تـوى یک کفـش که من مـى خواهم 
بجنگـم. مى گفـت: خودتـان را زحمـت ندهیـد. با اشـاره به برگـه تعهدنامه 
مى گفـت: مـن نمى نویسـم. اگـر هـم بنویسـم حرفـى دروغ زده ام! ... مـرغ 
محمد حسـین یک پاداشـت! سـراغ هر گـروه وگردانى مى رفـت، ردش مى 
کردند و هیچ کدام بچه بسـیجى نمى خواسـتند. به یکسـرى از دانشـجویان 
انقلابـى دانشـکده افسـرى برخـورد. تمامـى نیرویـش را بـه کار گرفـت تا 
فرمانـده را راضـى کند. فرمانده نتوانسـت مقابل آن همه اصرار این پسـرك 
سـیزده سـاله، سرسـختى کند. قرار شـدبراى یک هفته محمدحسـین راتا 
خرمشـهر ببرند. این یک هفته، براى محمدحسـین خیلى مهم بود. نهایت 
قابلیـت و اسـتعدادهایش را نشـان داد و ماندنـى شـد! محاصره شـده بودند. 
محمدرضـا شـمس، سـخت مجـروح شـده بـود. او را کشان کشـان آورد تا 
پشـت خاکریز. دسـتش را سـایبان چشـمانش کـرد و نگاهى بـه آن طرف 
سـنگرها انداخـت. تانک هـاى عراقـى هجـوم آورده بودند و ایـن یعنى قتل 
عـام همه بچه ها. محمدحسـین، فکـرى به سـرش افتاد. دسـتش را پایین 
آورد. انگار محمد حسـین دیده بود آنچه نادیدنى اسـت. و همـان، دلش راپر 
داده بـود. بـه همین روسـت که امام خمینـى(ره) بنیانگذار انقلاب اسـلامى 
ایران مى  گوید: رهبر ما آن طفل سـیزده سـاله اى اسـت که با قلب کوچک 
خـود کـه ارزش آن از صدهـا زبـان و قلم بالاتر اسـت، نارنجک به کمر مى 

بندد و ... 

به مناسبت 8 آبان روز نوجوان؛ سالروز شهادت محمد حسین فهمیده

آنچه فهمیدنى بود، فهمیده بود

مـاه  شـکوفایى،  مـاه  آگاهـى،  مـاه  محـرّم 
سـوگوارى و ماه عشـق اسـت. محرّم مـاه آزادى 
و رهایـى، مـاه رشـد و بالندگـى، ماه جوشـیدن 
و اندیشـیدن، و مـاه فانـى شـدن و بـه ابدیـت 
پیوسـتن اسـت. محرّم مدرسـه عشـقى است که 
بایـد درآن درس آموخـت. محرابى اسـت که باید 
در آن بـه نماز عشـق ایسـتاد و نردبانى اسـت که 
بایـد از آن بـالا رفـت تـا به لقـاى حق شـتافت.

عاشورا و هر سرزمین کربلاستهـرروز 
عاشـورا سـالروز عروج خونین 
سـبک بـالان عاشـقى اسـت 
کـه بـا شـهادت خویش 
حماسـه 

آفریدنـد.  تاریـخ  در  شـکوهى  بـا  و  جاودانـه 
عاشـورا چشـمه نـورى اسـت کـه سـیاهى ها و 
تاریکـى هـا را از جان مى شـوید و زلالـى و پاکى 
را سـخاوتمندانه بـه آن هدیـه مـى کنـد. فریاد 
سـرخى کـه از خـاك تفتیـده کربـلا برخاسـت، 
طنیـن بیدارباشـى بود کـه تمامى اعصـار و قرون 
را درنوردیـد و بـا رنـج مظلومـان تاریـخ آمیخته 
شـد و بـه ابدیت پیونـد خـورد. نه کربـلا به یک 
سـرزمین محدود مى شود و نه عاشـورا در غروب 

یـک روز پایـان مـى یابد.
و  تاسـوعا  بـار  غـم  روزهـاى  رسـیدن  فـرا 
عاشـورا و شـهادت مظلومانـه سـالار شـهیدان 
و سـرور آزادگان حضـرت امـام حسـین علیـه 
مسـلمانان،  بـه  را  باوفایـش  یـاران  و  السـلام 
آزادى خواهان و شـیفتگان آن حضرت تسـلیت

مى گوییم.

محرم، ماه آزادگى


